Ar-Raniri memulai pendidikan agamanya dengan belajar kepada Sayyid Abd al-Qadir al-

Idrus di kota tempat ia dilahirkan. Setelah itu, ia melanjutkan perjalanannya ke kota Tiryam

atau Tarim di Hadramaut, yang pada saat itu dikenal sebagai pusat pendidikan Islam yang

penting. Pada tahun 1030 H/1621 M., setelah kembali dari Hadramaut ke India, ar-Raniri

menyempatkan diri untuk mengunjungi Baitullah serta makam Rasulullah Saw di Makkah dan

Madinah. Selama berada di Haramain, ia bertemu dengan berbagai jamaah haji dan orang-orang

yang menetap dan belajar di sana, termasuk dari wilayah Nusantara.

Kitab hadis Ar-Raniri mengandung 831 hadis dari kitab hadis terkenal seperti Imam

Bukhari, Imam Muslim, dan Turmudzi. Sejauh ini, kitab ini ditemukan di National Library of

Malaysia dengan nomor MS 1042.22 Selain itu, ada cetakan tambahan yang ditemukan di Kairo

oleh Mustafa al-Babi al- Halabi wa Awladuh pada 1346 H/ 1927 M. Namun, dalam cetakan ini

menggunakan judul yang berbeda dari karya Dawud al- Fatani, "Jam'al- fawaid wa jawahir al-

qalaid." Judulnya bermaksud untuk mengatakan bahwa Anda menyukai semua hal baik dan

menghindari semua hal buruk. Sayangnya, Oman belum menjelaskan alasan mendalam